粤财教〔2018〕24 号

关于安排 2018 年义务教育阶段

免费教科书采购资金的通知

省教育厅：

经研究,现安排你厅教育装备中心统一采购 2018 年城乡义

务教育免费教科书预付款共 52,474 万元(见附件)，其中中央资

金 17,474 万元、省级资金 35,000 万元。并就有关事项通知如下：

一、本次安排的资金中，2018 年春季学期免费教科书预付

款 27,474 万元，2018 年秋季学期免费教科书预付款 25,000 万

元。

二、春季学期免费教科书预付款 27,474 万元中，17,474 万

元列 2018 年度“2050202 小学教育”;10,000 万元列 2018 年度

“2050203 初中教育”一般公共预算支出功能科目。秋季学期免

广东省财政厅文件

                                                            - 1 -

费教科书预付款 25,000 万元中，10,000 万元列 2018 年度

“2050202 小学教育”一般公共预算支出科目，15,000 万元列

2018 年度“2050203 初中教育”一般公共预算支出功能科目。

三、上述资金列“50999 其他对个人和家庭的补助”2018

年政府预算经济分类科目和“30399 其他对个人和家庭的补助”

2018 年部门预算经济分类科目。

四、请按政府采购有关规定办理直接支付手续，及时支付使

用，提高资金使用效益。请加强资金监管，确保专款专用。

附件：2018 年义务教育阶段免费教科书采购资金安排汇总

表

广东省财政厅

2018 年 3 月 13 日

- 2 -

附件

2018 年义务教育阶段免费教科书采购资金安排汇总表

单位：元

单位名称 单位编码 一级项目名称 二级项目名称
功能分类

科目
金额 备注

合计 524,740,000.00

各省直部门合计 524,740,000.00

广东省教育厅小计 156 524,740,000.00

广东省教育装备

中心
156045

城乡义务教育补

助支出——免费

教科书

城乡义务教育

补助支出——

免费教科书

2050202

小学教育
100,000,000.00

广东省教育装备

中心
156045

城乡义务教育补

助支出——免费

教科书

城乡义务教育

补助支出——

免费教科书

2050203

初中教育
250,000,000.00

广东省教育装备

中心
156045

财政部提前下达

2018 年城乡义务

教育补助经费

财政部提前下

达 2018 年城乡

义务教育补助

经费

2050202

小学教育
174,740,000.00

                                                            - 3 -

公开方式：依申请公开

抄送：财政部驻广东省财政监察专员办事处,，省教育装备中心

广东省财政厅办公室 2018 年 3 月 16 日印发

- 4 -

	正文

		2018-03-16T11:14:35+0800
	广东省财政厅